1

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА,
ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  19.12.2023 № 221

Об утверждении нормативов

технологических потерь при

передаче тепловой энергии,

теплоносителя по тепловым сетям

на 2024-2028 годы для

АО «Квадра» (на территории

Смоленской области)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ

«О теплоснабжении», Порядком определения нормативов технологических потерь

при передаче тепловой энергии, теплоносителя, утвержденным Приказом

Минэнерго России от 30.12.2008 № 325, Положением о Министерстве жилищно-

коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области,

утвержденным постановлением Правительства Смоленской области от 10.10.2023

№ 22, на основании обращения акционерного общества «Квадра», заключения

Экспертного совета Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики

и тарифной политики Смоленской области от 19.12.2023 № 165

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной

политики Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

Утвердить на 2024-2028 годы для АО «Квадра» (на территории Смоленской

области) нормативы технологических потерь при передаче тепловой энергии,

теплоносителя по тепловым сетям в размерах согласно приложению.

Министр                                                                                                         Н.И. Борисов

2

НОРМАТИВЫ

технологических потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя по тепловым сетям

Организация

Потери и затраты

теплоносителей,

пар (т), вода (м
3
)

Потери

тепловой

энергии, Гкал

Расход

электроэнергии, тыс.

кВт.ч

На 2024 год

Филиал АО «Квадра»

(на территории Смоленской

области)

Теплоноситель – вода

940 614 146 434 9 588

На 2025 год

Филиал АО «Квадра»

(на территории Смоленской

области)

Теплоноситель – вода

940 614 146 165 9 588

На 2026 год

Филиал АО «Квадра»

(на территории Смоленской

области)

Теплоноситель – вода

940 614 145 776 9 588

На 2027 год

Филиал АО «Квадра»

(на территории Смоленской

области)

Теплоноситель – вода

940 614 145 385 9 588

На 2028 год

Филиал АО «Квадра»

(на территории Смоленской

области)

Теплоноситель – вода

940 614 145 029 9 588

Приложение

к постановлению Министерства

жилищно-коммунального

хозяйства, энергетики и тарифной

политики Смоленской области

от 19.12.2023 № 221